DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

INSERVÍVEIS E/OU DESNECESSÁRIOS
Nº 001/2025-DER/SRNORTE

GMS Nº 42/2025
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO FINAL

A Comissão de Inventário e Inservibilidade do Departamento de Estradas
de Rodagem do Paraná - Escritório Regional Norte, designada pela
Portaria n° 556, de 15 de setembro de 2025, torna público o resultado final
do Chamamento Público para Doação de de bens móveis inservíveis e/ou
desnecessários nº 001/2025-DER/SRNORTE – GMS 42/2025:

1- CLASSIFICAÇÃO:

LOTE 01 ÓRGÃO/ENTIDADE CLASSIFICAÇÃO

Protocolo
25.003.538-1

Cooperativa de coleta
Seletiva de Materiais
Recicláveis Refum Ltda

desclassificada*

*desclassificada por descumprir os subitens 2.2.1 letras “a”
e “g”; 2.2.2 letras “c”, “d” e “i”.

LOTE 02 ÓRGÃO/ENTIDADE CLASSIFICAÇÃO

Protocolo
25.000.556-3

Ecorecin Cooperativa de
Coleta de Materiais
Recicláveis e Reutilizáveis

desclassificada*

*desclassificada por descumprir os subitens 2.2.1 letras “a”
e “g”; 2.2.2 letras “b”, “c” e “d”.

LOTE 03 ÓRGÃO/ENTIDADE CLASSIFICAÇÃO

Protocolo

24.979.799-5

Associação dos Moradores
do Condomínio de Proteção
Ambiental Comunidade
Ecológica Chácaras
Graciosa

Classificada**

Protocolo

25.000.661-6

Ecorecin Cooperativa de
Coleta de Materiais
Recicláveis e Reutilizáveis

desclassificada*

*desclassificada por descumprir os subitens 2.2.1 letras “a” e “g”;
2.2.2 letras “b”, “c” e “d”.
**classificada por apresentar todos os documentos de acordo com o
Edital.

2- Os Lotes 01 e 02 resultaram fracassados.
3- Lote 3 – Empresa classificada e habilitada: ASSOCIAÇÃO DOS
MORADORES DO CONDOMÍNIO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL
COMUNIDADE ECOLÓGICA CHÁCARAS GRACIOSA.

Londrina, 02/12/2025.
Lidioneta Sampaio Bieniek

Presidente da Comissão de Inservibilidade
e/ou desnecessidade de Bens – DER/SRNORTE